Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

PORTARIA N° 355/2021

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o constante no artigo 117 da Lei Complementar 068 de 02 de fevereiro de 2012, e
ainda Decreto n° 39/2020,

RESOLVE:

Art. 1°. Tornar Público, a ampliação de carga horária, com base no Artigo
27, da Lei Municipal n° 2.590/2009, de 18 de dezembro de 2009, aos professores abaixo
relacionados, conforme especificado:

Nome
Matrícula
Funcional Horas Ampliadas

Início Término

Elisiane Barbosa 2302-8 20 horas semanais 08/02/2021 17/12/2021

Joice Maria Sangaleti 2644-4 04 horas semanais 01/03/2021 17/12/2021
Monica Nunes de
Almeida 1286-5 20 horas semanais

08/02/2021 17/12/2021

Patricia Matte 1518-2 20 horas semanais 08/02/2021 17/12/2021

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO PR, 31 DE MARÇO DE 2021.

Roberto Alencar Przendziuk
Secretário de Administração

Mari Lucia Lazarotto
Secretária de Educação,

Cultura e Esportes

Publicado no DIOEM S - Diário
O ficial E letrônico dos M unicípios
do Sudoeste do Paranáhttp ://
ww w .d ioem s.com .br

Edição N° 2335 de 09/04/2021
pág. 10.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

R

O
BE

R
TO

A

LE
N

C
A

R

P
R

ZE
N

D
ZI

U
K

e

M
A

R
I

LÚ
CI

A
LA

Z
A

R
O

T
T

O
Pa

ra

ve
rif

ic
ar

 a
va

lid
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

D

15
9-

78
3D

-E
07

D
-3

A
52

O

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
http://www.dioems.com.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/